

Název veřejné zakázky: **Resuscitační vyhřívaná lůžka a příslušenství – Nemocnice Litoměřice, o.z a Nemocnice Děčín, o.z.**

- Část 1 - Resuscitační vyhřívaná lůžka
- Část 2 - Resuscitační vyhřívaná lůžka s fototerapií a záložním zdrojem
- Část 3 - Resuscitační vyhřívaná lůžka se zásuvkou na RTG kazetu a záložním zdrojem
- Část 5 - Fototerapie

Druh veřejné zakázky: **Veřejná zakázka na dodávky**

Režim veřejné zakázky: **Nadlimitní**

Druh řízení: **Otevřené**

Zadavatel: **Krajská zdravotní, a.s.**
se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550

Evidenční číslo: **4836/2025**

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Dotaz č. 1:

S ohledem na aktuální varování Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost (NÚKIB) týkající se bezpečnostních rizik spojených s technologiemi a produkty původem z Čínské lidové republiky, zejména v oblastech, kde může docházet ke sběru, přenosu nebo vzdálenému přístupu k datům, si dovoluujeme požádat o vysvětlení následujícího:

Bude zadavatel požadovat, aby nabízené zdravotnické přístroje (včetně jejich řídicích jednotek, softwaru, firmwaru, komunikačních nebo síťových komponent) nebyly vyráběny, vyvíjeny ani dodávány subjekty, vůči nimž NÚKIB vydal varování, nebo které jsou řízeny právním řádem států, u nichž byla identifikována zvýšená bezpečnostní rizika?

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel nebude požadovat, aby nabízené zdravotnické přístroje a jejich komponenty nemohly být vyráběny v Čínské lidové republice nebo jiných státech, na které se vztahuje varování NÚKIB. Výrobky z uvedených zemí nejsou z veřejné zakázky předem vyloučeny.

S ohledem na varování NÚKIB ze dne 3. 9. 2025, č.j. 6159/2025-NÚKIB-E/350, a zásadu řízení kybernetických rizik však platí následující požadavky:

- Zdravotnická lůžka a jejich součásti mohou být vyrobeny v Číně nebo jiných uvedených zemích.
- Pokud jakákoliv součást lůžka (např. řídicí jednotka, komunikační modul, telematika) umožňuje síťové připojení nebo přenos dat, nebude připojována do produkční infrastruktury KZ.
- Taková zařízení budou provozována pouze v oddělené, izolované síti (např. dedikované VLAN/WLAN bez přístupu do interní sítě KZ).

- Dodavatel je povinen deklarovat, zda zařízení obsahuje jakékoliv komunikační nebo síťové komponenty a uvést jejich charakter.

Cílem je zajistit bezpečný provoz a minimalizovat kybernetická rizika při zachování férové hospodářské soutěže v rámci veřejné zakázky.

Dotaz č. 2 pro části 1, 2 a 3 veřejné zakázky:

V základních požadavcích technické specifikace zadavatel požaduje „Vizuální kontrolu vodorovné polohy lůžka v podobě integrované vodováhy nebo v podobě zobrazené hodnoty na obrazovce, a to za účelem přesného zvážení novorozence“

Vodorovná pozice je zásadní podmínkou přesného vážení novorozence, přičemž ošetřující personál na základě drobných přírůstků nebo úbytků hmotnosti rozhoduje o dalším postupu léčby.

Předpokládá uchazeč správně, že zadavatel požaduje vizuální kontrolu (v podobě integrované vodováhy, nebo v podobě zobrazené hodnoty úrovně lůžka na obrazovce) vodorovné polohy ve všech směrech ložné plochy?

Odpověď na dotaz č. 2:

Zadavatel požaduje vizuální kontrolu (v podobě integrované vodováhy, nebo v podobě zobrazené hodnoty úrovně lůžka na obrazovce) vodorovné polohy ve všech směrech ložné plochy, které nabízené lůžko umožňuje.

Dotaz č. 3 pro části 1, 2 a 3 veřejné zakázky:

V části technické specifikace „Výhřev“ týkající se horního výhřevného zářiče si dovoluujeme požádat o upřesnění následujícího:

Podle popisu technické specifikace má být výhřev „konstruován tak, aby nepřekážel ošetřujícímu personálu“. Pokud výhřev zasahuje do ložné plochy lůžka a je nutné jej pro plný přístup k pacientovi odklápět nebo naklápět, hrozí riziko úrazu nebo popálení obsluhujícího personálu.

Chápe účastník správně, že požadavkem zadavatele je, aby byl výhřev vybaven samostatným manipulačním prvkem (např. madlem, rukojetí nebo držadlem), který umožní bezpečné naklápění či přemístění výhřevu bez rizika úrazu či popálení obsluhujícího personálu?

Odpověď na dotaz č. 3:

Jelikož zadavatel nespecifikuje žádný manipulační prvek na naklápění či přemístění výhřevu, tak jím nemusí být výhřev vybaven.

Dotaz č. 4 pro části 1, 2 a 3 veřejné zakázky:

V části technické specifikace „Resuscitátor pro řízenou resuscitaci novorozenců včetně směšovače a odsávačky dýchacích cest“ týkající se integrovaného resuscitačního systému si dovoluujeme požádat o upřesnění následujícího:

S ohledem na bezpečnost a jednotnost ovládání prosíme zadavatele o upřesnění specifikace logiky ovládacích prvků resuscitační jednotky.

Předpokládá účastník správně, že všechny ovládací prvky resuscitační jednotky (regulační kolečka – ovládací knoflík tlaku PIP, knoflík průtokoměru a knoflík směšovacího zařízení) musí mít jednotný směr otáčení? A to tak, že otáčením ve směru chodu hodinových ručiček (doprava) se příslušná hodnota zvyšuje pro zajištění standardizovaného, intuitivního a bezpečného ovládání při urgentních výkonech v souladu s doporučeními odborných společností a zavedenou klinickou praxí a aby nedošlo k nastavení opačných, než zamýšlených hodnot a tím i k ohrožení pacienta.

Odpověď na dotaz č. 4:

Jelikož zadavatel nespecifikuje ovládání ovládacích prvků resuscitační jednotky, umožňuje nabídnout jakékoliv řešení.

V Ústí nad Labem dne: dle el. podpisu

.....
Mgr. Jiří Šimon
Vedoucí odboru veřejných zakázek